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MARKNADSREGLER FÖR MARKNADER/MÄSSOR SOM IFK Kiruna 

ARRANGERAR 
 

Dessa regler är valda utdrag ur rekommendationer för Svensk marknadshandel 
i samarbete mellan MAF, Tomer och Konsumentverket 
 
IFK Kiruna anges i nedanstående text med IFK 
För marknaden gäller nedanstående regler. Genom inbetalningen av din platshyra har du samtidigt förklarat dig godkänna dessa regler.  
 
1. Platsansökan 
Försäljare ska ansöka om marknadsplats i god tid före det att marknaden äger rum och skriftligen per brev, e-post. 
Ansökan är bindande. Följande SKALL var ifyllda i platsansökan. Den kan laddas ner på IFK hemsida www.ifkkiruna.se  

 Platsstorlek 

 Företagets namn 

 Adress 

 Telefonnummer (även den man får tag på er under marknaden) 

 Organisationsnummer (privatpersoner skriver personnummer) 

 Kopia på F-/FA skattebeviset samt reg. bevis från länsstyrelsen i ditt län. 
 

I samband med att försäljaren har skrivit under platsansökan har försäljaren även gett IFK tillåtelse att  
publicera företagets namn på föreningens hemsida, om t.ex. vilka försäljare som kommer till årets marknad. 
 
2. Bekräftelse/ Faktura 
IFK skickar ut en bekräftelse fortlöpande dock senast 20 dagar före marknaden för er som har  
ansökt om plats före 30 dagar innan 1:a marknadsdagen. Betalningstiden för fakturan är 10 dagar. 
Bekräftelsen kommer att innehålla: 

 Marknads datum 

 Tider då du kan komma och göra i ordning er marknadsplatsen 

 Platsnummer Gäller för er som var med på föregående år marknad, alla som inte var med på föregående års marknad kommer att få 
platsnummer vid ankomsten ) 

 Platsstorlek och antalet platser 
 
När försäljaren har erhållit bekräftelsen har denne 8 dagar från faktura datum på sig att bestrida plats eller  
kostnad.  
Skulle försäljaren inte bestrida bekräftelsen eller på annat sätt höra av sig till arrangören är försäljaren 
skyldig att betala den plats som reserverats för denne. 
De som ansöker om plats mindre än 30 dagar före 1:a marknadsdagen skall själva kontakta IFK om vad som gäller ang. betalning, 
försäljningsplatsen m.m. 
 
1. Betalning 
Platsen får inte intagas förrän fakturan betalats 
 
3. Återbetalning, återbud mm. 
Om försäljaren inte har intagit sin plats vid marknadens början och inte heller har anmält att han/hon kommer senare, har IFK  rätt att sälja 
platsen till annan kund. Återbetalning av platshyra sker inte i sådant fall, med mindre än att giltigt förfall råder, såsom sjukdom (ska verifieras 
med läkarintyg), motorhaveri el. dyl. (ska verifieras med kvitto från märkesverkstad) Giltigt förfall ska kunna styrkas. IFK tar en 
administrationsavgift på 150 kr för administration kostnader och porto.  För elanslutningen tar IFK ut full betalning En försäljare som bedömer 
att han/hon inte kan klara komma fram i tid, ta kontakt med marknadsansvarige inom IFK. 
 
Avbokas den beställda platsen 
30 dagar före första marknadsdagen återbetalas hela inbetalda platshyran + avgifter  
2 veckor före första marknadsdagen återbetalas 50 % av inbetalda platshyran. 
Är inte platshyran betald av försäljaren ska denne betala 50 % av platshyran samt 100 % av elkostnaden. 
Försäljare som bokar plats men inte kommer och har heller inte meddelat, får inför kommande marknader som IFK arrangerar betala platsen 
först för marknaden man inte har kommit på innan ansökan för nya marknader registreras. 
Inget utskick för kommande marknader kommer att ske för än skulden är betald. 
All avbeställning av försäljningsplats och el skall göra till IFK´s marknadsansvarig. 
 
4. Platsfördelning 
Försäljare som året före har haft plats har förtur till platsen om platsansökan har inkommit 30 dagar för 1:a 
marknadsdagen. IFK har rätten att neka plats till nya försäljare om man har fler med likvärdiga produkter 
( gäller inte försäljare som har blandat sortiment). IFK kommer att ge förtur till nya knallar som har ett på marknaden underrepresenterat 
sortiment. 
 

http://www.ifkkiruna.se/
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5. Platsstorlekar 
Platser som finns från 3 m breda och 5 m djupa man förlänger platserna per 3 m och det finns platser med extra djup på minst 5 m. Det går att 
få platser efter eget önskemål, där tar IFK ut kvadratmeterpris. 
 
Det finns specialplatser för marknadsförsäljare som vill ha en extra stor plats. 
Vid behov av en speciell storlek på plats tar försäljaren kontakt med IFK innan ansökan skickas in.  
IFK har rätt att ta ut en avgift för extra djup om det inkräktar på andra platser som skulle kunnat säljas av 
IFK. 
 
6. Överlåtelse av plats 
Vid överlåtelse av företag, får platsen efter samråd med IFK ingå i överlåtelsen av företaget.  
 
7. Ensamrätter 
Ingen försäljare kommer att få ensamrätt på sitt sortiment under IFK marknader. Det är endast IFK som arrangör som har ensamrätt att sälja 
vissa produkter. 
 
8. Tider 
Marknadens tider är angivna i bekräftelsen för resp. marknad. 
 
9. Varusortiment 
Försäljare ska i samband med platsansökan uppge vilket sortiment han/hon ämnar saluföra. Försäljare får inte ange med 
mera, mm. mm. som varugrupp. Erhållen plats gäller endast det sortiment som anges öppet i ansökan. Om försäljare 
saluför varor som väsentligt annorlunda sortiment än vad som angetts, äger IFK rätt att avhysa försäljaren,  
Försäljaren äger inte rätt att återfå pengar för platshyra och avgifter. 
Godkänner IFK sortimentet, så har försäljaren rätt till sin gamla plats annars inte. 
Det finns varor som inte får säljas på marknader, titta på nästa stycke och sista sidan 
 
10. Förbjudet varusortiment (se sista sidan) 
Det är absolut förbjudet att bära eller sälja knivar på marknader, gäller dock inte arbets-, köks- och slöjdknivar. Mer information hittar du på 
www.konsumentverket.se  
Tveksam kontakta IFK! 
 
11. Registrering och informationsskyldighet. 
Enligt lag om särskild skattekontroll av torg & marknadshandel mm (SFS1998:514) skall den som upplåter en plats för torg och marknadshandel 
föra anteckningar om namn, person- organisationsnummer, adress, telefonnummer för den som platsen upplåtes till och för dennes 
företrädare. Om det är frågan om en juridisk person skall även uppgifter om firma och organisationsnummer antecknas. Enligt samma lag ska 
arrangören lagra dessa uppgifter i sju år efter det kalenderår upplåtelsen skedde. Försäljaren är därför skyldig att till arrangören lämna de i 
första stycket angivna uppgifterna . Undantag görs till skolklasser förutsatt att klassens företrädares personnummer och namn registreras.  
 
Försäljaren skall enligt gällande lag antingen ha en skylt utvisande firmanamn, adress och telefonnummer uppsatt på väl synlig plats eller annan 
synlig information utvisande dessa uppgifter om försäljarens företag. Försäljaren som inte lämnar ifrån sig ovan angivna registreringsuppgifter, 
eller försäljare som inte har i föregående stycke angivna skylt uppsatt eller via annan information visar vem han/hon är och som efter tillsägelse 
vägrar sätta upp skylt ska avvisas från marknaden. Platshyra och avgifter återbetalas inte. 
 
12. För tidig ihop packning 
Försäljarens reservering av plats gäller för de tider som marknaden pågår. IFK äger rätt att inte upplåta plats vid senare marknadstillfälle åt den 
som lämnat sin plats före marknadens slut. Detta gäller inte emellertid inte om försäljaren i samband med platsansökan tydligt meddelat IFK att 
han/hon inte kan stå tiden ut, och IFK har godtagit detta. Försäljare äger rätt vid speciella väderlekssituationer, som risk för storm, åskväder eller 
dylikt att packa ihop om han/hon först meddelar IFK detta. 
 
13. Skyldighet att lyda Inks uppmaning 
IFK har det yttersta ansvaret för ordningen och säkerheten på marknadsområdet. I enlighet med detta åligger det försäljaren att rätta sig efter 
IFK anvisningar i frågor som har samband med ordningen. Upprepade ohörsamhet ska medföra avvisning utan rätt till återbetalning av platshyra 
och avgifter. 
 

http://www.konsumentverket.se/
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14. Varor i gångar & annat störande 
IFK kräver att försäljning endast får ske inom upplåten plats och att gångar inte får belamras med varor. Med tanke på framkomlighet för såväl 
publik som utryckningsfordon och inte minst av hänsyn till kollegor som håller sin inom anvisad plats. Skall försäljare som sätter ut varor i 
gångarna avvisas såvida inte rättelse inte görs efter tillsägelse, vid sådan åtgärd betalas inte platshyra och el åter till försäljaren. 
IFK kommer att även stävja att de försäljare som använder högtalaranläggning håller en för kunder och kollegor acceptabel ljudnivå. Försäljare 
som inte åtlyder IFK:s tillsägelse ska avvisas, återbetalning av platshyra och avgifter kommer inte att ske. 
 
15. Beredning och försäljning av livsmedel 
Regler om godkännande av livsmedelslokal i fordon respektive s.k. 16 § -tillstånd har genom en EU-förordning och föreskrifter från 
livsmedelsverket ersatts med ett system med godkännande av anläggning alternativ registrering av verksamhet. 
Det är varje marknadsförsäljarens ansvar att ha alla tillstånd som krävs vid livsmedelförsäljning. Denna information får man från sin 
hemkommuns miljökontor. Skulle en marknadsförsäljare inte ha tillstånds som krävs vid livsmedelhanteringen och miljökontoret kommer gör en 
inspektion. Försäljaren får säljstopp av Kiruna Kommuns miljökontor, kommer IFK inte att återbetala någon platshyra eller avgifter. IFK har inte 
något kontrollansvar ang. försäljning av livsmedel som sköts av marknadsförsäljare. 
 
16. Bevakning 
IFK kommer att rättas sig efter polismyndighetens krav. 
Ingen organiserad bevakning av marknadsområdet sker  
Försäljare lämnar alltid sin egendom kvar på marknadsområdet på egen risk. 
 
17. Städning 
På marknadsplatsen kommer det att finnas utställda behållare för sopsortering. Försäljare skall hålla sin marknadsplats städat under 
marknadsdagarna och all skräp skall transporteras till speciella avsedda platser, se karta över marknadsområdet.  
Alla försäljare skall städa sitt försäljningsområde efter marknadens slut.  Innan området lämnas skall platsen godkännas av IFK personal. IFK 
kommer att fakturera försäljare som lämnar sitt område ostädat. 
IFK kommer att städa gemensamma ytor vid behov under dagarna. 
 
18. El, vatten och sanitär service 
 
El 
IFK tillhandahåller elström på marknadsområdet. Tillhandahållandet uppfyller elsäkerhet verkets krav på  
byggström av tillfällig karaktär. Försäljaren som önskar el måste anmäla detta i platsansökan, detta för att IFK ska kunna planera eluttaget i 
elnätet. Försäljaren som inte beställer el i förtid kan bli utan el om inte tillgång finns.  Så kallad vidarekoppling från en försäljare som anmält el till 
annan försäljare som inte anmält el är inte tillåtet. IFK har vid ett sådant tillfälle, rätt att avstänga den försäljare som upplåtit annan försäljare 
att gå in i sin utrustning och ta elström. IFK äger rätt att ta ut extra taxa för den som inte anmält elbehov i förväg. Försäljaren måste i alla lägen 
ha sin materiel, apparater mm, godkända för utomhusbruk av elsäkerhetsverket, om så inte skulle vara fallet äger IFK rätt att bryta elti llförseln 
för försäljaren utan ersättning till denne. Försäljare ska ha minst 25 meter egen godkänd kabel för anslutning i arrangörens 
elskåp/undercentraler. IFK kommer att koppla in strömmen senast kl. 21,00 kvällen före 1:a marknadsdagen samt minst 1 timme efter  att 
marknaden är slut sista marknadsdagen. 
 
Toaletter 
Försäljare har tillgång till toaletter från kvällen före 1:a marknadsdagen tills marknaden stänger dygnet runt inom ett område på 200 m från 
marknadsområde. Under dagtid kommer det finnas vanliga toaletter 
att använda. 
 
Vatten 
Det kommer att finnas möjlighet att fylla vattendunkar under marknadsdagarna. 
 
Duschar 
Alla marknadsförsäljare kommer att ha möjlighet att duscha minst 1 gång per marknadsdag, vilka tidpunkter det finns möjlighet att duscha 
meddelas i pappren som försäljaren får på plats. 
 
19. Parkering 
Det finns parkeringsplatser för alla försäljare. Mer info. lämnas 1:a marknadsdagen. 
Det finns parkeringsmöjligheter bakom en del av marknadsplatserna och där kan resp. försäljare ställa sitt fordon. Försäljaren kan inte kräva fler 
längdmeter för sitt fordon än den egna platsens längd. 
Det finns även att hyra husvagns platser med elström. 
 
Parkering natten mot måndag efter marknaden skall ske på ett av arrangören anvisad plats inom marknadsorådet där elström kommer att 
finnas. 
 
20. Stängning av marknaden 
IFK har rätt att stänga marknaden av säkerhetsskäl, d.v.s. om ordningsförhållandena är sådana att IFK 
bedömer fara föreligga för försäljare eller publikens säkerhet till liv, hälsa eller egendom. Likaså om myndighet kräver  detsamma som ovan. I 
dessa fall råder force majour och försäljare har därför ingen rätt till återbetalning av platshyra eller avgifter. 
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FÖRSÄLJNINGSFÖRBUD 
I Samråd mellan MAF, Tomer och Konsumentverket 
På nedanstående saker gäller säljförbud på IFK arrangerande marknader. 
 
Exempel: 
 
VAPEN 
SOFT AIR GUNS av alla typer som släpper en kula eller ett föremål ur mynningen.  
ÄRTPISTOLER, 
BLÅSRÖR o.dyl.  
LEKSAKSPISTOLER med sugproppspilar mindre än 57 mm. 
KNALLPULVERPISTOLER med hög ljudnivå. 
TRICKYSMÄLLARE är förbjudna enligt svensk lag. 
Höghastighetsvapen som PILBÅGAR, 
SLANGBÄLLOR, BLÅSRÖR, KASTSTJÄRNOR 
o.dyl. 
 
SPRAYER 
Serpentinsprayer av alla slag och fabrikanter. 
Doftsprayer av alla slag och fabrikanter 
 
FÅGELVISSLOR 
Fågelvisslor är av konsumentverket förbjudet att saluföras i Sverige. 
 
KNIVAR 
Knivar (som inte är köksknivar eller knivar avsedd för hemslöjd mm) värjor eller andra stickvapen får inte saluföras på våra marknader p.g.a. 
olyckrisken. 
 
CIGARETTÄNDARE 
Tändare som ser ut som pistoler, hjärtan, mikrofoner och andra leksaker samt tändare med inbyggda knivar är förbjudna av 
marknadsdomstolen. 
 
PORNOGRAFISKA FILMER OCH TIDNINGAR 
Videofilmer, dvd filmer och tidningar med pornografiskt innehåll ska inte säljas på våra marknader 
 
VATTENJOJJO 
Vattenjojjon är förbjuden av konsumentverket att säljas. 
 
SMYCKEN, FLAGGOR, MÄRKEN, TIDSKRIFTER 
Smycken, flaggor, märken med drogrelaterade symboler eller texter samt med nazistiska eller rasistiska budskap eller märken/symboler är helt 
förbjudna på våra marknader. 
 
MEKANISKA BATTERIDRIVNA MJUKDJUR 
Figurer där batterilocket har ett engrepps förfarande vid öppning. Batterilocket ska vara försett med två av 
varandra oberoende låsanordningar, för att barn inte ska få upp locket eller att detta öppnas när leksaken 
exempelvis tappas i golvet. 
 
DET ÄR FÖRSÄLJARENS ANSVAR ATT TA REDA PÅ VAD SOM ÄR FÖRBJUDET ATT 
SÄLJA PÅ MARKNADER SAMT ATT INFÖRSKAFFA TILLSTÅND SOM KRÄVS 

 


